



平成 19 年 9 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (非連結) 平成 19 年 2 月 2 日

上場会社名 株式会社 ダイナック (コード番号: 2675 東証第2部)
 (URL <http://www.dynac.co.jp>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高原 洋 (TEL (03) 3341-4216)
 責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 鎌田 稔

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 9 月期 第 1 四半期の財務・業績概況 (平成 18 年 10 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
平成 19 年 9 月期第 1 四半期	10,950 (3.0)	645 (2.2)	622 (0.3)	329(46.8)
平成 18 年 9 月期第 1 四半期	10,630 (5.7)	631 (2.8)	620(11.1)	224(23.3)
(参考)平成 18 年 9 月期	39,502 (3.3)	1,306 (4.5)	1,257(7.8)	333(28.0)

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成 19 年 9 月期第 1 四半期	46 91	-
平成 18 年 9 月期第 1 四半期	31 95	-
(参考)平成 18 年 9 月期	47 40	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

事業部門別の売上高内訳

(百万円未満切捨)

	平成 19 年 9 月期 第 1 四半期		対前年同 期増減率	平成 18 年 9 月期 第 1 四半期		(参 考) 前事業年度(通期)	
	金 額	構成比		金 額	構成比	金 額	構成比
	百万円	%	%	百万円	%	百万円	%
レストラン・バー 事業	10,098	92.2	3.1	9,795	92.1	36,619	92.7
ケータリング 事業	183	1.7	7.9	198	1.9	752	1.9
その他の事業	668	6.1	5.2	635	6.0	2,130	5.4
合 計	10,950	100.0	3.0	10,630	100.0	39,502	100.0

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の外食業界は、全体として回復基調にありましたが、10～12月の既存店売上高は再び前年割れの状況にあります。

当社はこのような環境のもと、年初に掲げました出店力強化への取組みのプロジェクトをスタートするとともに、展開業態を中心とした出店に取り組んでまいりました。

当第1四半期における出店は展開業態の「響」「パパミラノ」及び「咲くら」「八かく庵」の4店を出店しております。この結果、店舗数は4店を出店する一方、9店を閉店いたしましたので、当第1四半期末は278店となりました。

当第1四半期の業績は、売上高では昨年来の出店による増収で既存店売上減をカバーし、10,950百万円（前年同期比3.0%増）の増収、経常利益は622百万円（前年同期比0.3%増）となり、売上・利益とも計画を達成しております。

また、四半期純利益は329百万円（前年同期比46.8%増）となっておりますが、これは前期より減損会計が適用となり、前事業年度において減損損失を計上したことで大幅な増益となりました。

なお、上記金額には消費税等を含んでおりません。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年9月期第1四半期	19,958	4,726	23.7	672.12
平成18年9月期第1四半期	20,303	4,408	21.7	626.83
(参考)平成18年9月期	19,676	4,474	22.7	636.17

【キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成19年9月期第1四半期	499	164	270	449
平成18年9月期第1四半期	1,243	129	883	457
(参考)平成18年9月期	2,616	918	1,539	384

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

(財政状態)

当第1四半期の財政状態については、総資産は前事業年度末に比べ282百万円増加の19,958百万円となり、純資産は前事業年度末と比べ252百万円増加の4,726百万円となりました。この結果、自己資本比率は前事業年度末より1.0ポイント上昇し23.7%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によるキャッシュ・フローは499百万円となっておりますが、これは最需要期である営業収入の増加と支払債務決済が次期に繰延べられたことによる営業収入892百万円と、利息収支及び法人税等の支払額394百万円が主なものであります。

なお、前第1四半期に比して大幅に減少しておりますが、これは前事業年度末が休日につき823百万円の支払決済債務が当期に繰り延べられたことによります。

投資活動によるキャッシュ・フローは164百万円となっており、出店にかかる設備投資の支出221百万円と敷金・保証金の回収97百万円が主なものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは270百万円となっており、これは借入金200百万円の減少と配当金の支払70百万円を行ったものであります。

この結果、現金及び現金同等物は64百万円増加し、当第1四半期末残高は449百万円となりました。

3. 平成 19 年 9 月期の業績予想（平成 18 年 10 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	19,700	600	130
通期	40,000	1,300	400

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 56 円 88 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の業績は、計画通りの推移となっておりますので、現時点での業績予想につきましては、平成 18 年 11 月 2 日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

上記の業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因変化により異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

1. 四半期貸借対照表

(単位：千円未満切捨)

科 目	平成19年9月期 第1四半期末 (平成18年12月31日)		平成18年9月期 第1四半期末 (平成17年12月31日)		(参考)前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成18年9月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%		%
流 動 資 産						
1.現金及び預金	449,044		457,770		384,899	
2.売 掛 金	1,818,071		1,724,664		1,585,966	
3.た な 卸 資 産	395,304		396,805		324,000	
4.そ の 他	873,464		788,835		932,743	
5.貸 倒 引 当 金	170,000		200,000		170,000	
流 動 資 産 合 計	3,365,884	16.9	3,168,076	15.6	3,057,610	15.5
固 定 資 産						
(1)有形固定資産						
1.建 物	6,526,332		6,727,564		6,394,816	
2.工具器具及び備品	1,060,726		1,197,792		1,032,724	
3.そ の 他	30,413		26,410		120,092	
有 形 固 定 資 産 合 計	7,617,471	38.2	7,951,767	39.2	7,547,633	38.4
(2)無形固定資産	50,695	0.2	55,165	0.3	51,784	0.3
(3)投資その他の資産						
1.敷金及び保証金	7,817,260		8,122,026		7,980,356	
2.そ の 他	2,440,620		2,389,234		2,433,113	
3.貸 倒 引 当 金	1,333,125		1,382,773		1,394,129	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	8,924,755	44.7	9,128,487	44.9	9,019,340	45.8
固 定 資 産 合 計	16,592,921	83.1	17,135,421	84.4	16,618,758	84.5
資 産 合 計	19,958,806	100.0	20,303,497	100.0	19,676,368	100.0

(単位：千円未満切捨)

期 別 科 目	平成19年9月期 第1四半期末 (平成18年12月31日)		平成18年9月期 第1四半期末 (平成17年12月31日)		(参考)前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成18年9月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1.買掛金	2,729,618		2,649,126		2,350,272	
2.短期借入金	2,810,000		4,300,000		3,010,000	
3.一年内返済予定長期借入金	80,000		1,120,000		380,000	
4.未払費用	2,213,896		2,070,400		1,938,793	
5.未払法人税等	120,993		115,104		441,900	
6.賞与引当金	-		-		232,000	
7.その他	951,351		1,057,656		863,482	
流動負債合計	8,905,859	44.6	11,312,288	55.7	9,216,448	46.9
固定負債						
1.長期借入金	4,900,000		3,180,000		4,600,000	
2.退職給付引当金	1,256,950		1,233,203		1,215,172	
3.役員退職慰労引当金	62,357		48,417		59,059	
4.その他	106,659		121,136		111,509	
固定負債合計	6,325,966	31.7	4,582,757	22.6	5,985,741	30.4
負債合計	15,231,825	76.3	15,895,045	78.3	15,202,189	77.3
(資本の部)						
資本金	-	-	1,741,625	8.6	-	-
資本剰余金						
1.資本準備金	-		965,175		-	
資本剰余金合計	-	-	965,175	4.8	-	-
利益剰余金						
1.利益準備金	-		179,239		-	
2.任意積立金	-		1,052,689		-	
特別償却準備金	-		2,689		-	
別途積立金	-		1,050,000		-	
3.四半期(当期)未処分利益	-		463,719		-	
利益剰余金合計	-	-	1,695,648	8.3	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	6,051	0.0	-	-
自己株式	-	-	48	0.0	-	-
資本合計	-	-	4,408,451	21.7	-	-
負債・資本合計	-	-	20,303,497	100.0	-	-

(単位：千円未満切捨)

科 目	平成19年9月期 第1四半期末 (平成18年12月31日)		平成18年9月期 第1四半期末 (平成17年12月31日)		(参考)前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成18年9月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(純資産の部)		%		%		%
株主資本						
1.資本金	1,741,625	8.7	-	-	1,741,625	8.8
2.資本剰余金						
(1)資本準備金	965,175		-		965,175	
資本剰余金合計	965,175	4.9	-	-	965,175	4.9
3.利益剰余金						
(1)利益準備金	179,239		-		179,239	
(2)その他利益剰余金						
特別償却準備金	1,890		-		2,689	
別途積立金	1,300,000		-		1,050,000	
繰越利益剰余金	533,509		-		530,166	
利益剰余金合計	2,014,639	10.1	-	-	1,762,095	9.0
4.自己株式	48	0.0	-	-	48	0.0
株主資本合計	4,721,391	23.7	-	-	4,468,847	22.7
評価・換算差額等						
1.その他有価証券 評価差額金	5,589		-		6,176	
2.繰延ヘッジ損益	-		-		844	
評価・換算差額等合計	5,589	0.0	-	-	5,332	0.0
純資産合計	4,726,980	23.7	-	-	4,474,179	22.7
負債・純資産合計	19,958,806	100.0	-	-	19,676,368	100.0

2. 四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	平成19年9月期 第1四半期 (自平成18年10月1日 至平成18年12月31日)		平成18年9月期 第1四半期 (自平成17年10月1日 至平成17年12月31日)		(参考)前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売 上 高	10,950,039	100.0	10,630,010	100.0	39,502,413	100.0
売 上 原 価	9,344,367	85.3	9,031,304	85.0	34,575,182	87.5
売 上 総 利 益	1,605,671	14.7	1,598,706	15.0	4,927,230	12.5
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	960,494	8.8	967,125	9.1	3,621,205	9.2
営 業 利 益	645,177	5.9	631,581	5.9	1,306,025	3.3
営 業 外 収 益	1,452	0.0	7,886	0.1	37,166	0.1
営 業 外 費 用	24,073	0.2	18,777	0.2	85,477	0.2
経 常 利 益	622,557	5.7	620,689	5.8	1,257,714	3.2
特 別 利 益	-	-	4,820	0.0	6,211	0.0
特 別 損 失	46,076	0.4	210,011	1.9	498,575	1.3
税引前四半期(当期)純利益	576,480	5.3	415,499	3.9	765,351	1.9
法人税、住民税及び事業税	85,717	0.8	93,909	0.9	575,884	1.5
法人税等調整額	160,856	1.5	96,875	0.9	143,892	0.4
四半期(当期)純利益	329,906	3.0	224,714	2.1	333,358	0.8
前 期 繰 越 利 益	-		239,005		-	
四半期(当期)未処分利益	-		463,719		-	

3. 四半期株主資本等変動計算書

平成19年9月期 第1四半期(自平成18年10月1日 至平成18年12月31日)

(単位:千円未満切捨)

	株主資本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金					利益剰余金合計		
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金						
				特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金				
平成18年9月30日残高	1,741,625	965,175	179,239	2,689	1,050,000	530,166	1,762,095	48	4,468,847	
四半期中の変動額										
特別償却準備金の取崩				798		798	-		-	
剰余金の配当						77,362	77,362		77,362	
別途積立金の積立て					250,000	250,000	-		-	
四半期純利益						329,906	329,906		329,906	
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)										
四半期中の変動額合計	-	-	-	798	250,000	3,342	252,544	-	252,544	
平成18年12月31日残高	1,741,625	965,175	179,239	1,890	1,300,000	533,509	2,014,639	48	4,721,391	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成18年9月30日残高	6,176	844	5,332	4,474,179
四半期中の変動額				
特別償却準備金の取崩				-
剰余金の配当				77,362
別途積立金の積立て				-
四半期純利益				329,906
株主資本以外の項目の四半期中の変動額(純額)	587	844	257	257
四半期中の変動額合計	587	844	257	252,801
平成18年12月31日残高	5,589	-	5,589	4,726,980

前事業年度（自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日）

（単位：千円未満切捨）

	株主資本								自己 株式	株主資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金					利益剰余 金合計		
		資本 準備金	利 益 準備金	その他利益剰余金						
				特別償却 準備金	別 途 積立金	繰越利益 剰余金				
平成17年9月30日 残高	1,741,625	965,175	179,239	3,833	800,000	609,512	1,592,586	48	4,299,338	
事業年度中の変動 額										
特別償却準備金 の取崩				1,144		1,144	-		-	
剰余金の配当						119,560	119,560		119,560	
利益処分による 役員賞与金						44,290	44,290		44,290	
別途積立金の積 立て					250,000	250,000	-		-	
当期純利益						333,358	333,358		333,358	
株主資本以外の項 目の事業年度中の 変動額（純額）										
事業年度中の変動 額合計	-	-	-	1,144	250,000	79,346	169,508	-	169,508	
平成18年9月30日 残高	1,741,625	965,175	179,239	2,689	1,050,000	530,166	1,762,095	48	4,468,847	

	評価・換算差額等			純資産 合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成17年9月30日 残高	2,951	-	2,951	4,302,289
事業年度中の変動 額				
特別償却準備金 の取崩				-
剰余金の配当				119,560
利益処分による 役員賞与金				44,290
別途積立金の積 立て				-
当期純利益				333,358
株主資本以外の項 目の事業年度中の 変動額（純額）	3,225	844	2,380	2,380
事業年度中の変動 額合計	3,225	844	2,380	171,889
平成18年9月30日 残高	6,176	844	5,332	4,474,179

4. 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	期 別	平成19年9月期 第1四半期 (自平成18年10月1日 至平成18年12月31日)	平成18年9月期 第1四半期 (自平成17年10月1日 至平成17年12月31日)	(参考)前事業年度 通 期 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期(当期)純利益		576,480	415,499	765,351
減価償却費		235,648	245,959	1,028,535
減損損失		-	-	103,523
店舗撤退損失		36,374	-	350,848
賞与引当金の増加額(:減少額)		232,000	223,000	9,000
役員賞与引当金の増加額(:減少額)		39,400	-	39,400
退職給付引当金の増加額		41,777	69,567	51,536
役員退職慰労引当金の増加額(:減少額)		3,298	8,785	1,855
貸倒引当金の増加額(:減少額)		11,154	-	34,705
受取利息及び受取配当金		764	935	3,066
店舗用資産受贈益		-	-	14,805
支払利息		21,911	17,465	76,341
固定資産売却益		-	-	6,211
固定資産除却損		9,701	81,119	24,175
前払年金費用の減少額(:増加額)		4,319	-	11,588
売上債権の増加額		221,813	161,501	46,734
たな卸資産の増加額		71,304	73,430	625
仕入債務の増加額		379,345	809,047	510,193
未払費用の増加額		269,162	444,668	313,652
役員賞与の支払額		-	44,290	44,290
その他		109,254	114,765	13,091
小計		892,329	1,686,150	3,194,889
利息及び配当金の受取額		764	935	3,066
利息の支払額		15,970	12,847	72,313
法人税等の支払額		378,106	430,564	509,364
営業活動によるキャッシュ・フロー		499,016	1,243,674	2,616,278
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		192,311	145,856	968,934
有形固定資産の売却による収入		-	-	9,135
敷金及び保証金の差入による支出		29,024	52,662	241,715
敷金及び保証金の回収による収入		97,058	70,198	351,333
貸付けによる支出		-	200	2,655
貸付金の回収による収入		1,105	994	3,564
無形固定資産の取得による支出		-	-	1,300
その他		41,277	1,880	67,971
投資活動によるキャッシュ・フロー		164,450	129,407	918,543
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金純増減額		200,000	810,000	2,100,000
長期借入れによる収入		300,000	-	1,500,000
長期借入金の返済による支出		300,000	-	820,000
配当金の支払額		70,421	73,452	119,792
財務活動によるキャッシュ・フロー		270,421	883,452	1,539,792
現金及び現金同等物の増加額		64,144	230,813	157,942
現金及び現金同等物の期首残高		384,899	226,957	226,957
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		449,044	457,770	384,899